
 
  

  

  

KANTSLERI KÄSKKIRI  

  

  

3.01.2020 nr 1.1-3/20/3 

  

Väike Werrone Kooli riikliku   

järelevalve õiendi kinnitamine  

  

  

Erakooliseaduse § 23 lõike 1 ning korrakaitseseaduse § 28 lõike 1 alusel:   

  

1. Kinnitan Väike Werrone Kooli riikliku järelevalve õiendi (lisatud).   

  

2. Tulenevalt haldusmenetluse seadusest on käskkirja andja kohuseks selgitada ka käskkirja 

vaidlustamise võimalusi. Seda käskkirja on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul 

teatavaks tegemisest, esitades kaebuse Tartu Halduskohtusse halduskohtumenetluse 

seadustikus sätestatud korras.   

  

  

  

  

(allkirjastatud digitaalselt)  

Mart Laidmets kantsler  

  

  



Lisa  

KINNITATUD  

Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri käskkirjaga  

„Väike Werrone Kooli riikliku järelevalve õiendi kinnitamine“  

  

  

ÕIEND  

  

RIIKLIKU JÄRELEVALVE KOHTA VÄIKE WERRONE KOOLIS  

  

I. SISSEJUHATUS  

1.1. Väike Werrone Kool (edaspidi kool) on SA Werrone (edaspidi pidaja) hallatav õppeasutus 

aadressil Võru linn, Võrumaa.  

  

1.2. Riiklikku järelevalvet teostati koolis Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri 23.09.2019 

käskkirja nr 209 „Riikliku järelevalve teostamine Väike Werrone Koolis“ alusel.  

  

1.3. Riiklikku järelevalvet kooli ja selle pidaja tegevuse õiguspärasuse üle teostasid Haridus- ja 

Teadusministeeriumi välishindamisosakonna eksperdid Katrin Ohakas ja Kaidi Maask.  

  

1.4. Järelevalve algas 11.11.2019.  

1.5. Järelevalves vesteldi kooli direktori ja pidaja, õpilaste, õpetajate ning lastevanemate 

esindajatega. Tutvuti kooli dokumentatsiooni ja õppekeskkonnaga, külastati kolme I–II 

kooliastme ainetundi ning võrreldi kooli andmeid Eesti hariduse infosüsteemi (edaspidi 

EHIS) tehtud sissekannetega. Järelevalves oli vaatluse all õppe korraldus I kooliastmes.  

  

II. KOKKUVÕTE  

2.1. Väike Werrone Kool on Sihtasutuse Werrone erakool, kus õpe toimub I ja II kooliastmes. 

Haridus- ja teadusministri 25.07.2017 käskkirjaga nr 197 on antud tähtajaline tegevusluba 

õppe korraldamiseks põhikooli I kooliastmes kuni 31.08.2020. Järelevalve ajal õppis koolis 

40 õpilast, neist 27 I kooliastmes ning töötas 12 pedagoogilist töötajat, neist kaheksa 

esimeses kooliastmes.  

2.2. Järelevalve eesmärk oli vaadelda, kas õppe- ja kasvatustegevuse korraldus on õppeasutuses 

kooskõlas tegevusloa taotlemisel esitatud dokumentides sätestatuga.   

2.3. Kool on alates tegevuse alustamisest kasvanud ja arenenud. Oluliselt on suurenenud nii 

õpilaste kui õpetajate arv. Koolil on kindel suund areneda põhikooliks.  

2.4. Kool kasutab oma õppetöös waldorfpedagoogika elemente. Põhitund koosneb kolmest 

osast (rütmiline osa, tööosa, jutustav osa) ning on omakorda lõimitud erinevate 

õppeainetega. Õpilased alustavad kahe võõrkeele õppimist alates esimesest klassist. Koolis 

ei anta üldjuhul koduseid töid, kuid õpilasel on võimalus vabatahtlikult valida endale 

kodune ülesanne, mis tähendab, et õpilane peab enda valitud koduse töö siis ka valmis 

tegema.   

2.5. Hindamisel kasutatakse kirjeldavaid sõnalisi hinnanguid. Iga õppeaasta lõpus saab õpilane 

tunnistuse õpilase edasijõudmise ja arengu kohta.    

2.6. Koolis on hästi läbi mõeldud õpetajate toetamine ning koolitamine.   

  



III. OLUKORRA KIRJELDUS  

3.1. Kooli juhtimine  

Vastavalt põhikirja p-le 4.1. on kooli juhtorganiteks kooli nõukogu ja direktor. Direktori 

tööülesanded on määratletud ametijuhendis ja kooli põhikirjas1.  

Järelevalves hinnati direktori tööülesannete täitmist esitatud dokumentatsiooni ja vestluste 

põhjal. Järelevalves leidis kinnitust, et direktor on täitnud kõiki põhikirjas ja ametijuhendis 

sätestatud tööülesandeid.   

Põhikirja järgi kuulub nõukogusse vähemalt viis liiget: direktor, õpetajate esindaja, 

lastevanemate esindaja ning kaks pidaja esindajat. Järelevalves selgus, et nõukogu on 

kuueliikmeline ja koosneb käesoleval õppeaastal neljast lastevanemate esindajast, st igast 

klassist üks esindaja, ühest õpetajate esindajast ning pidaja esindajast, kes on ka kooli direktor 

ja kes kannab seega kahte esindusfunktsiooni, nii direktor kui ka pidaja2. Seega ei ole nõukogu 

koosseis kooskõlas põhikirjas sätestatuga, kuna seal ei ole kahte pidaja esindajat. Direktori 

sõnul peab lastevanemate hääl nõukogus rohkem kõlama ning seepärast on suurendatud 

lastevanemate esindajate arvu, sest kool on kasvanud ning sellel aastal tehti otsus, et igast 

klassist valitakse üks lastevanemate esindaja.  Järelevalves selgus, et õpetajaid esindab 

nõukogus üks õpetaja. Nõukogu koosseisu suurendades tuleb järgida erakooliseaduse (edaspidi 

EraKS) sätet3, mille kohaselt nõukogu koosseisust peavad õpetajate esindajad moodustama 

vähemalt 1/5.   

Nõukogu pädevus ja ülesanded on määratletud põhikirja p-s 4.3.2. Järelevalve ajal kehtestati 

õpetajate, tugispetsialistide ning teiste õppe- ja kasvatustöö alal töötavate isikute ametikohtade 

täitmise konkursi läbiviimise tingimus ja kord4.  

  

3.2. Põhikiri  

Järelevalve ajal tegutses kool pidaja kinnitatud 5  põhikirja alusel. Kooli põhikiri vastab 

õigusaktidega sätestatud nõuetele6.   

Tegelik õppetöö korraldus ei olnud koolis täiel määral kooskõlas põhikirjas kehtestatuga, 

kolleegiumi ülesandena oli toodud välja, et kolleegium kinnitab kooli tööplaanid; on vastutav 

pedagoogide korralise täiendõppe toimumise eest ja peab selle üle arvestust. Direktori selgituste 

kohaselt ei täida kolleegium antud ülesandeid, sest need ei ole kolleegiumi ülesanded.    

  

Soovitus  

Täpsustada kooli põhikirjas kolleegiumi ülesannete sõnastust.  

  

3.3. Arengukava ja sisehindamine  

3.3.1. Arengukava  

Järelevalve ajal tegutses kool aastateks 2017–2020 koostatud arengukava alusel. Arengukava 

on kehtestatud kooskõlas õigusaktidega ja vastab EraKSis esitatud nõuetele7.  

Arengukava on koostatud kooli tegevuse alustamisel. Kooli põhilised arenguvaldkonnad on 

sõnastatud lähtuvalt SWOT-analüüsist ning lisaks õppe- ja kasvatustöö korraldamisele on välja 

toodud kõige olulisemad tegevused, mis on alustava kooli arenguks vajalikud, nt pedagoogilise 

                                                 
1 Väike Werrone Kooli põhikiri p 4.2.2; kinnitatud Sihtasutuse Werrone 28.03.2018 juhatuse otsusega.  
2 Sihtasutuse Werrone 06.11.2019 protokoll (numbrita).  
3 Erakooliseadus, § 21 lg 2 p 2.  
4 Sihtasutuse Werrone 11.12.2019 protokoll nr 2.  
5 Sihtasutuse Werrone 28.03.2018 juhatuse otsus.  
6 Erakooliseadus, § 6 lg 1.  
7 Erakooliseadus, § 7 lg 1.  



personali koolitamine waldorfpedagoogika-alaselt; koolituste korraldamine lastevanematele ja 

kogukonnale laiemalt.   

Arenguvaldkonnad on sõnastatud üldsõnaliselt ning ei anna edasi kindlat arusaama, kuhu 

soovitakse liikuda. Näiteks on eesmärgiks sõnastatud sobiva struktuuri ja süsteemi 

kujundamine, arvestades Eesti vabariigi õigusaktide, waldorfkoolide traditsioonide ja toimivate 

juhtimispraktikatega.   

Arengukava lisa on tegevuskava, kus ei ole eraldi välja toodud valdkondlikku jaotust ning ei 

ole arusaadav tegevuste ja eesmärkide omavaheline seotus. Eesmärkide täitmine võiks olla 

hinnatav. Järelevalves toimunud vestlustest nõukogu ja direktoriga selgus, et arengukava 

väljatöötamisel osalesid tulevased kooli lapsevanemad, kes olid sel ajal lasteaialaste vanemad. 

Kaasatud lapsevanemad olid koostöös asutanud lasteaia ning neil oli eelnev ühe asutuse loomise 

kogemus, millest lähtuda. Vestlustest pidaja, nõukogu ja õpetajatega leidis kinnitust, et nad on 

teadlikud kooli arengusuundadest.   

Direktor jälgib arengukava täitmist ning teeb selle kohta kokkuvõtteid nõukogule, 

kolleegiumile ja lastevanematele. Vestluses tõi direktor välja, et mõnda arengukavas 

planeeritud tegevust ei ole veel soovitud määral jõutud ellu viia, nt lastevanemate koolitused, 

osalemine laatadel.  

  

Soovitused  

1) Sisehindamise korraldamisel ja uue arengukava koostamisel kaaluda senisest enam 

tähelepanu pööramist kooli põhiprotsessi - õpilaste arengu toetamisele.   

2) Püüda leida ka mõõdetavaid tulemusi oma tegevuste hindamiseks.  

3.3.2. Sisehindamine  

Kooli sisehindamise kord on kehtestatud8 kooskõlas õigusaktidega.   

Sisehindamise korras on välja toodud põhimõtted, mis on sisehindamise aluseks. Sisehindamise 

korras on toodud välja neli valdkonda: õppeasutus, personal, huvigrupid ja õpilased. Igas 

valdkonnas on välja toodud, mida jälgitakse ja analüüsitakse. Näiteks personali valdkonnas 

tehakse õpetajate enesehindamist, täienduskoolitusi, tunnivaatlusi; huvigruppide valdkonnas 

rahulolu-uuringuid lastevanematele.  

Korras on välja toodud ühe osana sisekontrolli kord, mille kohaselt toimub koolis kavandatud 

tegevuste jälgimine ning sisekontroll on suunatud tööprotsessi jälgimisele, et vead ei korduks 

ning kõrvalekalded saaksid koheselt parandatud. Direktor selgitas, et sellel sügisel on ta võtnud 

vaatluse alla klassipäevikute täitmise kontrolli, kuna õpetajate sissekannetes esineb probleeme.   

Koolis ei ole koostatud sisehindamise aruannet, kuid aruande koostamine on planeeritud 2020. 

aasta kevadeks.  

Sisehindamise korrast lähtuvalt on läbi viidud rahuloluküsitlus lastevanematele, mida analüüsiti 

ning saadud tulemusi tutvustati nõukogule, kolleegiumile ja lastevanematele. Õpetajad teevad 

eneseanalüüse ning analüüsivad oma koolitusvajadust koostöös direktoriga. Lastevanemate ja 

õpilastega on läbi viidud arenguvestlusi ning arenguvestlusi on tehtud ka õpetajatega. Eraldi 

sisekontrolli plaani ei ole koostatud, kuid sisekontrolli raames toimuvad tunnivaatlused, mida 

direktor viib läbi kindlate põhimõtete alusel, nt uute õpetajate puhul sagedamini, kuid mitte 

esimesel kolmel kuul. Kolleegiumi koosolekutel arutatakse õppimise ja õpetamisega seotut.  

Õppeaasta lõpus koostab direktor õppeaasta töö kokkuvõtte. Järelevalves esitas direktor 

2018/2019. õppeaasta töö kokkuvõtte, milles oli välja toodud, mida eelmisel õppeaastal tehti 

lähtuvalt üldtööplaanist ja arengukavast. Vestlustest ei selgunud, et õppeaasta kokkuvõtet 

võetakse arvesse järgmise aasta tegevuste elluviimisel.   

  

                                                 
8 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 78 lg 3.  



3.4. Üldtööplaan  

Kooli üldtööplaan on kinnitatud9 õppenõukogu koosolekul10 ja vastab kehtestatud nõuetele11. 

Üldtööplaanis on välja toodud kuus tegevusvaldkonda, millest  viis tulenevad arengukavast. 

Kuues valdkond on õppe- ja kasvatustöö korraldamine koolis, mida arengukavas pole.   

Igale tegevusvaldkonnale on sõnastatud üldeesmärgid, määratletud on üldeesmärgist lähtuvad 

tegevused, teostajad ja finantseerimisallikad. Välja toodud tegevused on igapäevased, sageli 

rutiinsed, mis ei anna selgust, kuidas antud tegevuste tulemusena täidetakse eesmärke, mis on 

seatud käesolevaks õppeaastaks.   

Kõigil koolipere liikmetel ei olnud ühtset arusaamist üldtööplaani ja reaalsete tegevuste vahel.   

Vestlustest kolleegiumi ja direktoriga selgus, et kolleegiumi koosolekul arutati põhjalikult 

üldtööplaanis välja toodud tegevusi, mida täites saavutatakse õppeaastaks seatud eesmärgi 

täitmine, kuid neid tegevusi ei osatud sõnastada.   

  

Soovitus  

Mõelda üldtööplaani tegevuste kavandamisel läbi, mida tahetakse saavutada ja võttes aluseks 

arengukavas planeeritud eesmärgid, planeerida ülesanded ja tegevused.   

  

3.5. Õppekava ja õppekorraldus  

3.5.1. Õppekava  

Kooli õppekava on kinnitanud 12  pidaja 13 . SA Innove hinnangul on õppekava üldosa ja 

ainekavad vastavuses EraKSiga14.  

Õppekava kohaselt on kooli eripäraks waldorfpedagoogiline lähenemine õpetusele ja 

kasvatusele, võttes nimetatud pedagoogikast parimat, aga jäädes riiklikus õppekavas 

kehtestatud raamidesse. Vestlusest direktoriga selgus, et kuigi kooli ei saa veel nimetada 

waldorfkooliks, siis püütakse võimalikult palju rakendada waldorfpedagoogika põhimõtteid.   

  

3.5.2. Õppekorraldus  

Õppetöö korraldamisel rakendatakse kõikides klassides õppevormina periood- ehk tsükliõpet 

ning aineõpet. Soovitatav perioodõppe kestus on kolm kuni neli õppenädalat15. Põhitund kestab 

90 minutit ning tund koosneb erinevatest osadest: rütmiline osa, tööosa ja jutustav osa. I 

kooliastme põhiained on emakeel, matemaatika ja vormijoonistus, mis on ka põhitundideks. 

Õppeprotsessis lõimitakse erinevad ained: käsitöö, võõrkeeled, muusika- ja kunstiõpetus ning 

kehaline kasvatus.    

Korraldatakse ekskursioone, õppekäike, teemanädalaid ja kuupidusid.  

Tähelepanu väärib kodutööde andmise korraldus. Vestlustest õpetajatega selgus, et sageli ei 

anta õpilastele üldse kodutöid, kuid antakse näiteks lugeda või uurida mõne teema kohta. Samas 

on õpilasel endal võimalik teha valikuid, nt nooremates klassides saab õpilane vabatahtlikkuse 

alusel valida endale kodus tegemiseks mõne ülesande. Kui õpilane on võtnud endale 

vabatahtlikult koduse töö, siis peab ta selle ka valmis tegema, st õpilasel on vastutus. Õpilased 

kasutavad seda võimalust ning vanemate sõnul toetab see lapse vastutustunde kasvatamist.   

                                                 
9 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määrus nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes dokumentides esitatavad 

andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“, § 2 lg 2.  
10 Kolleegiumi 16.08.2019 koosoleku protokoll nr 1.  
11 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määrus nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes dokumentides esitatavad 

andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“, §-d 4 ja 5.  
12 Erakooliseadus, § 11 lg 2.  
13 Sihtasutuse Werrone juhatuse 15.08.2018 otsus.  
14 Sihtasutuse Innove 03.05.2018 hinnang.  
15 Väike Werrone Kooli õppekava, p 5.2.  



Õpilase hindamiseks kasutatakse koolis kirjeldavaid sõnalisi hinnanguid. Hindamisel 

kasutatakse õpetaja suulist tagasisidet. Õpetajad annavad jooksvalt lastevanematele tagasisidet 

kogu õppeaasta jooksul. Õppeaasta lõpus antakse õpilasele ja lapsevanemale kirjeldav 

tunnistus, mida täidavad kõik õpetajad, kes on õpilast õppeaasta jooksul õpetanud. Õpetajad 

tõid vestluses välja, et lapsevanematel tuleb õpetajaid usaldada, sest kogu aeg ei anta 

tagasisidet, kuid lapsevanem võib alati õpetaja poole pöörduda ning siis antakse tagasisidet.    

Koolis õpetatakse kahte võõrkeelt – vene ja inglise. Kõik õpilased alustavad keeleõpinguid 

alates esimesest klassist. Vestlustes direktori ja õpetajatega toodi välja, et kool on soovinud 

pakkuda õpilastele ka võimalust õppida saksa keelt, kuid seni ei ole leitud sobivat õpetajat.  

Järelevalves külastati kolme ainetundi. Eesmärk oli vaadelda, kuidas direktor analüüsib 

läbiviidud tunde ning kuidas annab õpetajale tagasisidet. Direktor analüüsis tagasisides, kuidas 

õpetajad viisid tundi läbi õppekavast ning waldorfpedagoogikast lähtudes ja arvestasid 

kokkulepitud tunni ülesehituse põhimõtteid. Direktor tunnustas õpetajaid õpilaste suunamisel, 

mis toetab õpilase tahte-, tunde- ja mõttekasvatust.  

  

3.6. Õpilase arengu toetamine  

3.6.1. Arenguvestluste läbiviimine  

Arenguvestluste läbiviimise kord on kinnitatud direktori käskkirjaga 15 . Järelevalve ajal 

korrastati ning muudeti arenguvestluste läbiviimise korda. Arenguvestluste läbiviimise korra 

kohaselt toimuvad arenguvestlused vähemalt kaks korda aastas. Korra kohaselt toimub 

arenguvestlus reeglina järgmiste osapoolt vahel: õpilane, lapsevanem ja õpetaja; õpetaja ja 

õpilane; õpetaja ja lapsevanem.   

Vestlustes selgus, et õpetajad on arenguvestlusi läbi viinud erinevalt. Õpetajate sõnul toimuvad 

vestlused vähemalt kord aastas. Arenguvestlusel osaleb nt 1. klassis kogu pere, sh ka õpilane; 

2. klassis osalesid lapsevanem ja õpilane ning on toimunud ka eraldi vestlusi lapsevanemaga 

ning õpilasega. Kevadel toimuval vestlusel räägitakse lastevanematele tunnistusest ning 

tunnistusel välja toodud informatsioonist. Nõukogu liikmete sõnul on arenguvestlustel osalenud 

tavaliselt lapsevanem ning alates 3. klassist on kaasatud ka õpilane. Samas arvasid nõukogu 

liikmed, et üks vestlus võiks toimuda lapsevanemaga ning teine vestlus õpilasega või siis 

alustada vestlust lapsevanemaga ning hiljem liitub õpilane.  

Järelevalves tutvuti arenguvestluste tulemustega. Õpetajad kasutavad arenguvestlustel 

erinevaid küsimustikke ning seetõttu on ka tulemused erinevalt vormistatud. Arenguvestlused 

olid läbi viidud kõikide õpilastega ning protokollitud.   

Lisaks arenguvestlustele jälgivad õpetajad koolis õpilase arengut igapäevaste vaatluste abil. 

Vestlustest õpetajatega selgus, et õpilaste vaatluseks kasutatakse erinevaid võimalusi ja 

meetodeid.  

Õpilasi vaadeldakse erinevates olukordades, nt koostöös teiste õpilastega, suhtlemisel 

kaaslaste ja õpetajatega, ühistel üritustel ja väljasõitudel. Õpetajad selgitasid, et vaatluste kohta 

ei koostata eraldi dokumenti, kuid andmed on vajalikud, et kevadel täita iga õpilase kohta 

tunnistuse üldosa.  

  

3.6.2. Hariduslike erivajadustega õpilaste õppe korraldus  

Kooli õppekavas on sätestatud haridusliku erivajadusega õpilase õppetöö korraldamine. 

Direktor on kinnitanud käskkirjaga16 hariduslike erivajadustega õpilaste õppe koordinaatori.  

Hariduslike erivajadustega õpilasi on koolis kaks. Õpilane, kellel on nõustamiskomisjoni otsus, 

saab  erinevaid tugiteenuseid väljastpoolt kooli, kuid kool soovib edaspidi ise hakata talle 

vajalikke tugimeetmeid rakendama. Ühele õpilasele on tehtud eesti keeles individuaalne 

õppekava, millega on vähendatud õpitulemusi.   

                                                 
15 Direktori 12.12.2019 käskkiri nr 14.  
16 Direktori 04.09.2017 käskkiri nr 2.  



Koolis ei tööta ühtegi tugispetsialisti. Üks õpetaja on õppimas magistriõppes ning on valinud 

täiendava suunana sotsiaalpedagoogika. Vestlustest nõukogu esindajate, direktori ja 

õpetajatega selgus, et logopeedi ja eripedagoogi vajadust on märgatud. Sellel õppeaastal on 

plaanis hakata otsima spetsialisti, kes hindaks kõiki õpilasi ning annaks soovitusi, kuidas 

paremini toime tulla õpilaste hariduslike erivajadustega. Nõukogu liikmete sõnul on kooli vastu 

võetud nii palju õpilasi, kui on kool võimeline toetama. Neid õpilasi, kes on vastu võetud, 

märgatakse ja toetatakse. Seni on kasutatud välist abi ning on kasutatud ka Rajaleidja keskuse 

spetsialistide tuge, kes on vaadelnud õpilasi ning nõustanud õpetajaid.  

Direktor kinnitas vestluses, et õpetajad jagavad aktiivselt kolleegiumi koosolekutel 

tähelepanekuid ja märkamisi, mis on selgunud tundides õpilase arengut jälgides. Üksteist 

nõustatakse ja toetatakse. Lisaks suheldakse peredega, millised on nende tähelepanekud ja 

kuidas saab veel õpilast toetada. Raskuste ilmnemisel on õpetajad arutanud ühiselt kolleegiumis 

ning sageli ka teinud õpilasega individuaalset tööd, mis on õpilase arengut toetanud.  

  

3.7. Kodukord  

Kooli kodukord on kehtestatud direktori käskkirjaga17. Kooli kodukord oli koolis õpilastele ja 

lastevanematele välja pandud nähtaval kohal koridoris. Vestlustest direktori ja õpetajatega 

selgus, et kodukorda ei ole õpilastele tervikdokumendina tutvustatud, kuid klassi õpetajad on 

rääkinud õpilastele kodukorrast. Vestlusel osalenud lapsevanemad kinnitasid, et nad on 

tutvunud kodukorraga, kui tulevad lapsele kooli vastu ning ootavad tundide lõppemist. Koolis 

on tavaks saanud, et kui kodukorra täitmisega on probleeme, siis esmaspäeva hommikutel, kui 

kokku saab kogu kool, räägitakse sellest ja õpilased saavad ka küsida, nt on teemaks olnud 

vahetusjalanõude kasutamine ja  õigeks ajaks tundi jõudmine. Direktori sõnul on koridoris 

paberkandjal kättesaadav kodukord innustanud nii õpilasi kui ka lapsevanemaid arutama 

kodukorra üle.   

Järelevalve ajal selgus, et kodukorras oli sätestamata õpilaste ja lapsevanemate teavitamine 

õpilasele kohalduvast päevakava osast; puudumisest teavitamise põhimõtted; tasuta 

õppekavavälistes tegevustes ruumide ja vahendite kasutamine; vaimse ja füüsilise turvalisuse 

tagamine ja teavitamine. Kool esitas järelevalve ajal täiendatud kodukorra. Kodukord korrastati 

ning lisati seadusest tulenevad põhimõtted ning korrad, kuid asjade ja esemete hoiustamise 

kohta on vajalik täpsustada, kus ja kes hoiustab ning kuidas tagastatakse18.   

Koolis toimunud vestlustest direktori ja õpetajatega selgus, et kodukorras puuduvad sätted on 

igapäevases elus täidetud, nt lastevanemate üldkoosolekul räägitakse üldisest päevakavast ning 

klassikoosolekutel räägitakse konkreetse klassi päevakavast. Tunniplaan antakse kõikidele 

osapooltele paberil ja ka päeviku kaudu. Puudumisest teavitab lapsevanem õpetajat sõnumi või 

eposti teel, antud teavitusviis sõltub konkreetsest õpetajast.  

Tähelepanu väärib, kuidas toimub erinevate juhtumite lahendamine koolis, sh 

kiusamisjuhtumid, milleks kasutatakse taastava õiguse praktikat: osapooled võetakse kokku 

(seda teeb täiskasvanu), toimub arutelu, kes mida nägi, igaüks saab rääkida ning siis tehakse 

plaan edasiseks tegevuseks. Oluliseks peetakse, et õpilased õpiksid antud meetodit kasutama ja 

rakendama.   

  

3.8. Pedagoogiline personal  

Järelevalves kontrolliti direktori ja I kooliastme õpetajate kvalifikatsiooni vastavust haridus- ja 

teadusministri määruses 19  sätestatule ning võrreldi EHISesse kantud andmete (seisuga 

                                                 
17 Direktori 12.12.2019 käskkiri nr 14.  
18 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 58 lg 5.  
19 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“.  

  



05.11.2019) vastavust õppeasutuses kohapeal olevatele kvalifikatsiooni tõendavatele 

dokumentidele.  Õppe- ja kasvatusala töötajaid, kelle kvalifikatsioonile on kehtestatud nõuded, 

oli kooli I kooliastmes kaheksa. Kvalifikatsioon vastab kehtestatud nõuetele ühel õpetajal.  

Kvalifikatsioon ei vasta nõuetele järgmistel õppe- ja kasvatusala töötajatel:  

1) direktor – puudub magistritaseme haridus; tähtajaline tööleping alates 01.11.2017;   

2) õpetaja (vene keel I kooliaste, 2 tundi) – on lõpetanud õpingud välismaal, 

ENIC/NARICu hinnangu kohaselt omandanud magistritaseme  hariduse laste kasvatuse 

ja psühholoogia erialal. Pedagoogiga on sõlmitud tähtajaline tööleping alates 

18.03.2019;  

3) õpetaja (klassiõpetaja I kooliaste, 19 tundi) – puudub magistrikraad ja õpetajakutse; 

pedagoogiga on sõlmitud tähtajaline tööleping alates 01.09.2019;   

4) õpetaja (inglise keel ja vene keel I kooliaste, 4 tundi) – puudub magistrikraad ja 

õpetajakutse; pedagoogiga on sõlmitud tähtajaline tööleping alates 01.09.2019;  
5) õpetaja (klassiõpetaja I kooliaste, 18 tundi) – puudub magistrikraad ja õpetajakutse; 

pedagoogiga on sõlmitud tähtajaline tööleping alates 28.08.2019;  
6) õpetaja (klassiõpetaja I kooliaste, 19 tundi) – on omandanud magistritaseme hariduse 

soome keele ja kirjanduse erialal; töötas õpetajana aastatel 2007-2010, praeguses koolis 

alates 2019. aastast I kooliastme klassiõpetajana; puudub õpetajakutse; sõlmitud 

tähtajaline  tööleping alates 01.03.2019;   
7) õpetaja (klassiõpetaja I kooliaste, 2 tundi) – puudub magistrikraad ja õpetajakutse; 

pedagoogiga on sõlmitud tähtajaline tööleping alates 01.09.2019.  

  

Vestlustest selgus, et koolis on probleeme õpetajate leidmisega, kes väärtustaksid 

waldorfpedagoogika põhimõtteid ning vastaksid ka õpetajate kvalifikatsioonile kehtestatud 

nõuetele. Direktor on rääkinud eraldi iga õpetajaga koolitusplaanist, mis hõlmab 

tasemehariduse, aga ka waldorfpedagoogika õpetajale vajaliku hariduse omandamist. Iga 

õpetaja sai otsustada, kuidas ja millistes etappides ta saavutab tasemehariduse ja 

waldorfpedagoogika teadmised. Kolm õpetajat valisid esimeseks sammuks õppimise Tartu 

Waldorfpedagoogika Seminaris, mis on pikaajalisem programm, kestvusega kaks aastat. Peale 

nende õpingute lõpetamist plaanivad kaks õpetajat astuda õpetajakoolituse magistriõppesse ja 

ühel õpetajal on juba tasemeharidus olemas. Kaks õpetajat ja direktor õpivad magistriõppes. 

Õpetajatel on kavas peale tasemehariduse saamist asuda õppima waldorfpedagoogikat.   

Õpetajate leidmiseks on korraldatud igal aastal avalikud konkursid. Konkursside läbiviimiseks 

on direktor moodustanud komisjonid ning tulemused ja otsused on protokollitud.  

Tähelepanu väärivad koolis korraldatud videotreeningud, mis on aidanud paremini aru saada 

õpetajate koolitusvajadustest. Videotreeningud läbinud õpetajad tõid välja, et treeningu läbi 

viinud spetsialist filmis õpetaja tööd ning peale seda toimus treeneri ja õpetaja vaheline arutelu 

ning töö analüüs. Õpetajad said näha enda tegevust ja ka tagasisidet koos analüüsiga, millele 

võiks enam tähelepanu pöörata.   

Koolis on välja töötatud uus koolitusplaan, mille alusel korraldatakse koolitusi alates jaanuarist 

2020 ning mis hõlmab erinevaid koolitusi, nt õppeprotsessi juhtimine, õpilaste sotsiaalsete 

pädevuste arendamine, hindamine motivatsiooni mõjutajana. Planeeritult osaleksid koolitustel 

kõik õpetajad koos.  

Õpetajaid toetatakse koolis mentorluse ja kovisioonide kaudu. Direktor on ühele õpetajale 

mentoriks. Staažikamad õpetajad toetavad algajaid õpetajaid. Iganädalased kolleegiumi 

koosolekud võimaldavad õpetajatel rääkida oma praktilistest kogemustest kolleegidele.  

  

Haridusasutuse juht peab tegema kõik endast objektiivselt sõltuva, et täita õpetajate ametikohad 

kvalifikatsiooninõuetele vastavate isikutega. Juhime tähelepanu, et õpetajaga, kelle 

kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, saab PGSi § 74 lg 7 alusel sõlmida tähtajalise töölepingu 



tingimusel, et õpetaja vaba ametikoha täitmiseks korraldatud konkursil ei leita 

kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat.  

  

Arvestades, et kooli I kooliastmes vastab ühe õpetaja kvalifikatsioon kehtestatud nõuetele ning 

direktoril ja kuuel õpetajal puudub nõuetele vastav kvalifikatsioon, ei saa hinnata õpetajate 

kvalifikatsiooni PGSi § 74 lg 9 tähenduses piisavaks.   

  

Soovitus  

Motiveerida õpetajaid omandama magistrikraadi ja õpetajakutset.  

  

IV. ETTEKIRJUTUSED PIDAJALE  

4.1. Viia nõukogu koosseis kooskõlla erakooliseaduse § 21 lõikega 2. Täitmise tähtaeg:  

01.04.2020.   

4.2. Kuulutada avalik konkurss direktori ametikohale, juhul kui direktor ei ole omandanud 

magistrikraadi hiljemalt 01.09.2020, lähtuvalt põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 71 

lõikest 5. Täitmise tähtaeg: 01.10.2020.  

4.3. Punktis 4.1.–4.2. toodud ettekirjutuse täitmise kohta tuleb kooli direktoril esitada Haridus- 

ja Teadusministeeriumile kirjalik aruanne ettekirjutuste täitmist tõendavate dokumentidega 

viie tööpäeva jooksul peale ettekirjutuse täitmise tähtaega.  

  

V ETTEKIRJUTUSED KOOLI DIREKTORILE  

5.1. Sätestada kooli kodukorras asjade ja esemete hoiustamise ning tagastamise kord, lähtudes 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 58 lõikest 5. Täitmise tähtaeg: 01.04.2020.  

5.2. Tagada vajaduse korral koolis tasuta logopeedi ja eripedagoogi teenuse osutamine 

kvalifikatsiooninõuetele vastava tugispetsialisti poolt, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 37 lõikest 2 ning haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse 

nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 

4 lõikest 1. Täitmise tähtaeg: 01.03.2020.  

5.3. Tagamaks koolis töötavate pedagoogide kvalifikatsiooni vastavus põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 6, 7 ja 9 esitatud nõuetele, arvestades seejuures kooli 

poolt järelevalves kirjeldatud tegevuskava pedagoogide kvalifikatsiooni tõstmiseks:   

5.3.1. lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetest 6 ja 7 korraldada avalikud 

konkursid nendele õppe-kasvatusala töötajate ametikohtadele, kellel magistrikraad 

puudub, kuid kes õiendi teatavaks tegemise ajal on seda omandamas, juhul, kui 

magistrikraadi ei ole omandatud hiljemalt 01.07.2021. Täitmise tähtaeg: 

01.09.2021.   

5.3.2. korraldada avalikud konkursid nendele õppe-kasvatusala töötajate ametikohtadele, 

kellel puudub magistrikraad ja kes ei ole seda asunud omandama. Täitmise tähtaeg:  

01.09.2020.  

5.3.3. korraldada avalikud konkursid nendele õppe-kasvatusala töötajate ametikohtadele, 

kellel on olemas nõutav tasemeharidus, kuid puudub õpetajakutse juhul, kui 

õpetajale ei ole omistatud õpetajakutset hiljemalt 01.07.2020. Täitmise tähtaeg: 

01.09.2020.   

Kui konkursil ei leita kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat, esitada Haridus- ja 

Teadusministeeriumile dokumendid konkursi korraldamise ja konkursi tulemuste kohta, 

sealhulgas konkursi luhtumise põhjendused, millest nähtub, et kooli direktor on teinud kõik 

endast objektiivselt sõltuva, et täita need ametikohad kvalifikatsiooninõuetele vastavate 

isikutega.   



5.4. Punktis 5.1.–5.3. toodud ettekirjutuse täitmise kohta tuleb kooli direktoril esitada Haridus- 

ja Teadusministeeriumile kirjalik aruanne ettekirjutuste täitmist tõendavate 

dokumentidega viie tööpäeva jooksul peale ettekirjutuse täitmise tähtaega.  

 


